公益社団法人愛媛県理学療法士会 2022年度第 9回理事会議事録（要約）

                         日時  2022年 12月 6日 19:30～21:55

                         場所  Web会議

出席者

理  事：木口大輔、和田幸枝、吉野一弘、土居誠治、青木卓也、尾坂良太

公原央智、武智政公、伊東孝洋、金山浩基、池内貴美、松岡栄二郎、中尾聡志

加地和正、立花紀子、茶家康吉

監 事：大﨏哲也、山崎祐司

書 記：渡部里佳

協議事項

1. 事務局総務部

議題

    1) 2023年度事業計画の作成

2) 備品購入について

3) 2022年度下半期の新規事業に関して

4) 士会役員連絡システムの更新に関して

5) 第 13期 伊予地区介護認定審査会委員の推薦に関して

6) 松山市障害者介護給付認定審査会委員の推薦に関して

    協議

   議題 1)から 6)について協議した。

決議

     1)2023年度事業計画に関して原案通りとする。

2)備品購入について原案通りに決定した。

3)2022年度下半期の新規事業に関して原案通りに決定した。

4)士会役員連絡システムの更新に関してチャットワークから Larkへ移行する。

5)第 13期 伊予地区介護認定審査会委員に 3名推薦する。

6)松山市障害者介護給付認定審査会委員に 2名推薦する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 事務局会員支援部

        議題

       1) 愛媛県理学療法士会の組織率の維持について（休会者・退会者への対応）

    競技

1) 愛媛県理学療法士会の組織率の維持について協議した。

    決議

       1) 愛媛県理学療法士会の組織率の維持についての事案は保留とする。

3. 学術局 学術部

   議題

       1) 第 27回愛媛県理学療法士会学術集会の業者運営委託費用について

2) 2023年度理学療法士講習会について

3) 第 35号 理学療法の探究の不備に対しての対応について

       協議

            議題 1)～3)について協議した。

決議

1) TKP松山市駅前カンファレンスセンターに決定。

2) 2023年度理学療法士講習会は 2023年 11月 4日（土）、テーマ：「臨床家のための

具体的研究手法～臨床研究のブラッシュアップを目指して～」を開催する。

3) 第 35号 理学療法の探究の刊行に対する不備に対して、会員への県士会配布物の

送付時（2月）に別刷りとして一緒に送付する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 職能局 医療・介護報酬部

  議題

      1) 2022年度 診療・介護報酬研修会について

協議

    議題 1)のテーマ、場所、時間について協議した。

    決議

1) 2022年度診療・介護報酬研修会は、2023年 3月 19日（日）に WEB方式にて

開催する。テーマ「令和 6年度トリプル改定を控えて」～各現場の現状と準備～」。

 出席理事全員の賛成を以て承認とする。

5. 職能局 地域包括ケア推進部医療・介護報酬部

  議題

      1) 松山市高齢クラブ連合会からの教養講座依頼について

協議

    議題 1)来年度の松山市高齢クラブ連合会の教養講座の可否について協議した。

    決議

1) 松山市高齢クラブ連合会からの教養講座依頼について来年度、現在の事業+新規の

事業として受諾する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

6. 社会局 公益事業部

  議題

      1) お仕事フェスタ 2023 について

協議

    議題 1) お仕事フェスタの日時、場所等について協議した。

    決議

1)日時 2023年 3月 4日（土）10時～16時

     2023年 3月 5日（日）10時～16時

場所 アイテム愛媛

2名参加／日 職業ガイダンスブース

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

7. 地域局  東予地域担当理事

  議題

       1) 2022年度 士会主催研修会の検討

2) グループメールの他に支部内でのグループラインの活用について

協議

    議題 1)～2)について協議した。

    決議

1) 2022年度士会主催研修会は、2023年 1月 30日（月）、Webにてテーマ「脳卒中の

基礎を学ぶ」を開催する。

2) グループメールの他に支部内でのグループラインの活用について、各会員に平等

に連絡ができるシステムを再度検討していく。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

 1. 事務局 総務部

1) 士会会費割引制度の確認

・士会年会費：7.000円、

育休後割引後請求金額 2.000円

シニア割引後請求金額 2.000円

2) 士会収益事業の進捗状況の報告

3) チャットワーク上での審議事項

  ・高年齢労働者向けの支援事業の計画。

・2023年度の理学療法士講習会の申請

「臨床家のための具体的研究手法 ～臨床研究のブラッシュアップを目指し

て」の申請 ⇒申請許可あり

・2022年度愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会の広報依頼

  2. 学術局 学術部

      1) 2022年度理学療法士講習会（応用編）の報告

2022年 11月 5日（土）

事前登録者数：21名(県内 PT；2名、県外 PT；19名)

             受講者数 15名(県内 PT；1名、県外 PT；14)

    3. 学術局 教育部

      1) 士会承認症例検討会・研修会の申請および承認状況（11月）

2) 士会主催症例検討会 受講状況

東予地区①：参加者 45名、履修者 23名

      東予地区②：参加者 40名、履修者 20名

４. 職能局 地域包括ケア推進部１ついて

５. 令和 4 年度 について

        1) 11月 24日（木）.新居浜市地域ケア会議：Zoom実施 １名派遣

2) 11月 24日（木）宇和島市地域ケア個別会議実施 １名派遣

3) 西条市介護予防事業（西条市各教室）派遣を実施

(ア)スマイルサポート教室(東予)

    4) 11月 24日(木) 松前町介護予防事業 各 1名派遣

    5) 11月 10日(木)、17日(木) 愛媛県介護予防従事者研修会 各 2名派遣

      6) スマイルサポート教室(西条)

    7) 11月 2日(水)、9日(水) 各 1名派遣

 松前町各種事業へ派遣を実施

(ア) 介護予防出前講座フォローアップ講座

11月 9日、11月 10日、11月 22日 各 1名派遣

(イ) はつらつ元気大学院

11月 14日、11月 16日 各 2名派遣

11月 30日 1名派遣

8)11月 28日（月）

愛媛県リハビリテーション専門職協会より PT2名、OT1名参加

  ５. 社会局 公益事業部

      1) :2022年 11月 27日(日)キッズジョブまつやま 2022に PT6名参加

        社会局 スポーツ支援部

      1) 障害者スポーツ支援事業について

              ・第 22回全国障害者スポーツ大会「2022いちご一会とちぎ大会」PT 4名参加。

              ・第 101回全国高校サッカー選手権大会（愛媛県大会）PT 23名参加。

       2) メディカル研修について

・第 5回一般研修会（テクニカルナイトセミナー4）を開催した。会員 91名参加。

   ６．地域局 東予地域担当理事

1）2022年度第 4回東予地区支部長会議：士会主催症例検討会の報告

2022年 10月 28日（金）20：00～21：30 参加者 15名  web会議

11月 11日（金）19：30～21：00 参加者 45名

    11月 25日（金）19：30～21：00時まで参加者 38名

   2)グループメール、グループ Lineの運営について支部内で話を進めていく。

次回理事会開催日 1月 10日（火）予定

以上